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UDTALELSE 

Hjemmeværnets Landsråd har den 19. – 21. maj 

afholdt ordinært Landsrådsmøde 2017-1.   

 

Hjemmeværnets Landsråd har i Nymindegablejren afholdt ordinært Landsrådsmøde med 

fokus på drøftelser omkring det kommende forsvarsforlig samt Hjemmeværnets strategiske 

udvikling de næste 15 år. 

I forbindelse med mødet havde Landsrådet inviteret repræsentanter fra forsvarsudvalget, og 

Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Venstre og Konservative havde takket ja til at bruge 

hele lørdag eftermiddag til en paneldebat om Hjemmeværnets udvikling. 

Der udspandt sig en god og frugtbar diskussion, hvor både sikkerhed og trusler i bred 

forstand, men også Hjemmeværnet mere specifikt, blev drøftet.  

Politikerne udtrykte respekt for Hjemmeværnet og de frivilliges løsning af opgaverne.  Der 

var stor opbakning til, at Hjemmeværnet fortsat skal have fokus på løsning af nationale 

opgaver, samt at de frivillige råder over relevant og tidssvarende materiel. I den forbindelse 

var der parathed til, at Hjemmeværnet får tilført de økonomiske midler til materiel. 

Hjemmeværnet blev derfor bedt om at beskrive de konkrete materielbehov, for eksempel 

enkeltmands- og beskyttelsesudrustning, radiomateriel og fartøjer. 

Spørgsmålet omkring beskyttelsesudrustning og bevæbning i forbindelse med indsættelse 

blev rejst af de frivillige og debatteret med politikerne. Der blev udtrykt stor forståelse for, at 

Hjemmeværnets frivillige i visse situationer kan indsættes med våben og beskyttelsesudstyr. 

Søndag blev emnet omkring indførelse af specialister og meniggrader drøftet.  Det blev 

understreget, at distinktioner og kompetenceafmærkning skal være klar til udlevering, før vi 

igangsætter ændringerne, og at implementeringen skal ske med respekt for den enkelte 

frivillige. 

På baggrund af Landsrådets rådgivning vil Chefen for Hjemmeværnet tage endelig beslutning 

om hvilke funktioner, der skal ændres til specialister med henblik på en endelig udmelding 

senest den 30. juni 2017. 

 


